ПРЕЗИДИУМ ПРАВИТЕЛЬСТВА КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2007 ГОДА N 123

О ПЛАНИРОВАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ КАРАЧАЕВО-
ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в редакции Постановлений Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 29.01.2009 N 11 , от
21.03.2012 N 51, от 02.08.2016 N 198)

В соответствии со статьями 8, 9 Федерального закона от 12.02.98 N 28-ФЗ "О гражданской обороне"  и с целью
установления единых условий и порядка осуществления мероприятий гражданской обороны на территории Карачаево-
Черкесской Республики, а также организации работы в органах управления по планированию, всестороннему
обеспечению мероприятий гражданской обороны в период перевода с мирного на военное положение, Президиум
Правительства Карачаево-Черкесской Республики постановляет:

1. Планирование мероприятий гражданской обороны на территории Карачаево-Черкесской Республики
осуществлять в соответствии с законодательством Российской Федерации в области гражданской обороны и защиты
населения и рекомендациями по организации планирования основных мероприятий в системе Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий, организационно-методическими указаниями по подготовке органов управления, сил гражданской
обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

(в ред. Постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 02.08.2016 N 198 )

2. Руководителям органов исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики:

обеспечить ежегодное планирование основных мероприятий по гражданской обороне в соответствии с
рекомендациями по организации планирования основных мероприятий в системе Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
(далее - МЧС России), и организационно-методическими указаниями по подготовке органов управления, сил
гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

организовать контроль за разработкой, своевременным уточнением и корректировкой планов гражданской
обороны в соответствии с порядком установленным МЧС России подведомственных республиканских учреждений.

Главам городских округов и муниципальных районов Карачаево-Черкесской Республики рекомендовать:

организовать ежегодное планирование основных мероприятий по гражданской обороне в соответствии с
рекомендациями по организации планирования основных мероприятий в системе МЧС России и организационно-
методическими указаниями по подготовке органов управления, сил гражданской обороны и единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

обеспечить своевременное внесение изменений в планы гражданской обороны и защиты населения в
соответствии с порядком установленным МЧС России;

организовать контроль за разработкой, своевременным уточнением и корректировкой планов гражданской
обороны в соответствии с порядком установленным МЧС России подведомственных муниципальных учреждений.

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 02.08.2016 N 198 )

3. Управлению Карачаево-Черкесской Республики по обеспечению мероприятий гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности обеспечить своевременное
уточнение и корректировку плана гражданской обороны и защиты населения Карачаево-Черкесской Республики в
соответствии с порядком установленным МЧС России.

Страница 1О ПЛАНИРОВАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ
РЕСПУБЛИКИ (с изменениями на: 02.08.2016)
Постановление Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 10 октября 2007 г. № 123

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/459900420
http://docs.cntd.ru/document/459904203
http://docs.cntd.ru/document/444743013
http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/444743013
http://docs.cntd.ru/document/444743013
http://docs.cntd.ru/

(п. 3 в ред. Постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 02.08.2016 N 198 )

4. Признать утратившими силу постановления Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики:

от 23.07.99 N 201 "О планировании мероприятий гражданской обороны на территории Карачаево-Черкесской
Республики";

от 26.02.2003 N 33 "О внесении изменений и дополнения в постановление Президиума Правительства Карачаево-
Черкесской Республики от 23.07.99 N 201 "О планировании мероприятий гражданской обороны на территории
Карачаево-Черкесской Республики".

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы гражданской обороны.

(в ред. Постановления Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 21.03.2012 N 51 )

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

А.Х.КАРДАНОВ

Страница 2О ПЛАНИРОВАНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ НА ТЕРРИТОРИИ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ
РЕСПУБЛИКИ (с изменениями на: 02.08.2016)
Постановление Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 10 октября 2007 г. № 123

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических
документов

http://docs.cntd.ru/document/444743013
http://docs.cntd.ru/document/459901770
http://docs.cntd.ru/document/459903146
http://docs.cntd.ru/document/459904203
http://docs.cntd.ru/